
 

2021 年 3 月 3 日 

 

第 14回 [国際]太陽光発電展 PV EXPO 

無人出展のお知らせ 

 
 貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、【第 14 回[国際]太陽光発電展 PV EXPO】が、下記日程にて開催されます。 

弊社ブースでは、この度の首都圏緊急事態宣言の延長に伴い、お客さまならびに従業員の健康と安全を

考慮し、誠に残念ではございますが、情報展示(カタログのみの無人化)とさせていただきます。ご理解を

賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１．期間 

開催日：２０２１年 3 月 3 日（水）～3 月 5 日（金）の３日間 

開催時間：10：00～18：00 ※最終日のみ 17：00 終了 

 

２．会場 

東京ビッグサイト 西展示棟 1F NO.W5-2 

 

３．出展内容 

(1) 新サービス OUD 遠隔監視サービス 

   機器を OUD 通信端末に接続することで機器の動作情報を遠隔監視できるサービスです。 

   当社新発売アークフォルト監視装置の動作情報やパワコンの停止情報等を遠隔監視できます。 

   ※OUD 遠隔監視サービスの製品情報ページに具体的な遠隔監視例を掲載しております。 

 

 

 

 

 

 

(2) 新発売 アークフォルト監視装置 Arc CATCHER 

   太陽光発電システムのアークフォルト保護に使用します。 

 

 

 

 

【太陽光電池故障箇所特定装置】 

(3) I-V 特性測定装置 ストリングトレーサ (4) 故障モジュール特定装置 セルラインチェッカ 

        太陽光発電システムで発電量低下時の    モジュールの配置、故障モジュール、 

     異常ストリングを特定する装置です。    故障セルを特定する装置です。 

 

 

 

 

以 上 

株式会社 戸上電機製作所 

お客様通信端末 

監視制御機器 

 直流電流が流れている回路で起こる 

放電現象による事故のこと。 


